
 
 

HOTĂRÂRE  
cu privire la aprobarea solicitării unei Scrisori de Garantare de la FNGCIMM SA IFN 

 
Consiliul Local MACEA, jud. Arad declarat ca legal constituit prin  Hotărârea nr. 3/23 06 2016, 

întrunit in şedinţă de îndată in data de 11 10 2017, 
Având in vedere referatul de aprobare nr. 10951/11 10 2017 al primarului com. MACEA, jud. 

Arad la Proiectul de hotarare privind aprobarea solicitarii unei Scrisori de Garantare de la FNGCIMM SA 
IFN in valoare de 507.000,00 lei in vederea garantarii obligatiilor de plata a avansului in valoare de 
507.000,00 lei din fondurile nerambursabile pentru implementarea proiectului intitulat “Extindere retea 
apa potabila si canalizare in cartierul din zona de N-E a localitatii Macea, judetul Arad “ in localitatea 
Macea,  com. Macea, jud. Arad, in baza contractului de finantare nerambursabila nr. 
C0720AN00011750200439/11.10.2017  in favoarea Agenţiei pentru Finanţarea Investiţiilor Rurale, 

Ținând seama de referatul compartimentului de specialitate nr. 10952/11 10 2017, 
Văzând avizul favorabil al Comisiei de specialitate, in temeiul dispozitiilor art.36(4), lit.,,b” din 

Legea Administratiei Publice Locale nr.215/2001, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art.1. Se aprobă solicitarea unei Scrisori de Garantare de la FNGCIMM SA IFN în valoare de 
507.000,00 lei, în vederea garantării obligațiilor de plată a avansului în valoare de 507.000,00 lei din 
fondurile nerambursabile pentru implementarea proiectului intitulat “Extindere rețea apă potabilă și 
canalizare în cartierul din zona de N-E a localității Macea, județul Arad” în localitatea Macea, com. Macea, 
jud. Arad, în baza contractului de finanțare nerambursabilă nr. C0720AN00011750200439/11.10.2017  
în favoarea Agenţiei pentru Finanţarea Investiţiilor Rurale.  

Art.2. Primarul comunei MACEA jud. Arad va duce la indeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
 

TĂMĂȘAN SORIN-GELU CONTRASEMNEAZĂ 
 SECRETAR 
 PINTEA CLAUDIU - SIMION 

 
MACEA LA: 11 10 2017                  
NR.  121 
 

 

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MACEA 

 

Adoptată cu : 
Voturi pentru 11 
Voturi împotrivă 0 
Abțineri 0 
Nr. total consilieri 15 
Consilier prezenți 11 


